государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Русский Байтуган муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 1 сентября 2025 года

ПРИКАЗ

№ 26/9-од

О создании и организации работы психолого-педагогического

консилиума (ППк) на 2025-2026 учебный год

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в

комплексной психолого-педагогической помощи, на основании письма Минобразования

России от 27.03.2000 г. № 2/901- 6 «О психолого- педагогическом консилиуме (ППк)

образовательного учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум в ГБОУ СОШ с. Русский

Байтуган в составе:

 Пупковой Н.Н.-заместителя директора по учебной работе,  педагога-психолога;

 Мухаметханиевой Л.М.- заместителя директора по воспитательной работе;

 Саляховой Ф.Ф.- учителя начальных классов;

 Шафигуллиной Н.Р.- учителя русского языка и литературы;

 Гарифуллиной Р.И.- учителя русского языка и литературы

2. Назначить председателем ППк Пупкову Н.Н. - заместителя директора школы по

УР;

3. Утвердить положение о деятельности психолого-медико-

педагогического консилиума. (Приложение 1)

4. Утвердить План работы психолого-медико-педагогического консилиума (ППк) на

2025-2026 учебный год (Приложение 2)

5. Утвердить план действий ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган по внедрению программы

коррекционно-развивающего сопровождения детей с особенностями в развитии

(приложение № 3)

6.   Утвердить функциональные обязанности членов психолого- педагогического

консилиума (ППк) ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган (Приложение № 4)

7. Председателю психолого- педагогического консилиума вменить в обязанности

организацию работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности

психолого- педагогического консилиума.

8. График работы консилиума определить в зависимости от режима учреждения.

9. Ввести учетную документацию и представлять дополнительный табель по

результатам затраченного времени на обследование детей в составе консилиума.

10. Место проведения заседаний консилиума: ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган

11. Контроль за исполнением приказа и общее руководство ППк оставляю за собой.